
                                        

                                        INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 11.VIII. 2019 – XX NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Wacław Irena Piłat Bogdan Kobryńczuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr Mateja 

11.30 – (Jugów) – śp. Józefa (28) Kazimierz (2) Siemińscy 
                                           PONIEDZIAŁEK 12.08.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 13.08.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – W intencji Margaretek 
                                                 ŚRODA  – 14.08.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Stanisław Ryszard Futyma 
                                                CZWARTEK – 15.08.2019r.  

 8.45 – (Jugów) – śp. Maria Działkowska (8) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Maria (8) Andrzej 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Maria Gołek 
                                                    PIĄTEK 16.08.2019 r. 

17.15 – (Przygórze) – śp. Maria Adamus, Maria Ciuksa     

   18.00  – (Jugów) – śp. Maria, Bolesław, Eugeniusz Długosz 

                                                     SOBOTA – 17.08.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od córki i zięcia) 
                                         NIEDZIELA 18.08.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od syna z rodziną) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław i z rodziny Podlińskich 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna, Józef Stefan Janina 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (23/84)    Wozili nas w Polsce po różnych 

stacjach. W końcu przywieźli nas do Nowej Rudy. Pamiętam wielkie szyby i 

chodzących wszędzie górników. Nie wiem jak to się stało, ale w mojej 

pamięci utkwił się widok kopalni.  Poinformowano nas,  że tu będziemy 

rozlokowani. Po wyjściu z pociągu mam taki widok przed oczami, mama z 

najmłodszym synem na ręku, a ja z drugim bratem, trzymając go  za rączkę 

szliśmy przed siebie.  Pamiętam, że  mama dała nam torbę i kazała nam jej 

pilnować. Jak mama kazała, to nie było dyskusji. Trochę mnie ciekawiło co 

tam w niej było. Po jakimś czasie okazało się, że są tam mokre i śmierdzące 

pieluchy. Mama trochę tych pieluch wzięła ze sobą. Wiadomo, jakie to były 

czasy, że nie były to pieluchy jednorazowe, ale wielokrotnego użytku. Po 

każdym zabrudzeniu trzeba je było prać.  Ponieważ podróżowaliśmy dziesięć 

dni i z higieną było różnie, nie zawsze można było je wyprać, mama 

wkładała je do  jednej torby licząc na to, że   jak dojedziemy do miejsca 

naszego przeznaczenia  to się wypierze i wysuszy.  Kolejnym obrazkiem, 

który utkwił mi w tej nowej rzeczywistości jest scena na noworudzkiej 

kopalni. Wtedy jeszcze chyba nie wiedzieliśmy, że jest to Nowa Ruda, bo 

napisy wszędzie były niemieckie.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

  

 Zamyślenia biblijne: 

To tak się łatwo mówi - wiara bywa wystawiana na próbę. Kryje się za tym 

niepewność, lęk, a czasem i cierpienie. Ale warto, bo Bóg jest wierny. Nawet 

jeśli wydaje się, że zmienił zdanie i nie interesuje się, On ciągle pamięta. 

Można i warto za Nim pójść w ciemno, wbrew rozsądkowi. To chyba główna 

myśl czytań XIX Niedzieli zwykłej. 

 

  Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Autor pokazuje nieszczęścia, 

jakie spotkały Egipcjan, by na tym tle jeszcze wyraźniej ukazać szczęście, 

które spotkało Izraela. W czytanym fragmencie mowa jest o największym 

cudzie – wyzwoleniu Izraela z egipskiej niewoli. Izraelici zaufali i uwierzyli 

Bogu. Choć po ludzku trudno było im uwierzyć. Zwłaszcza że ta wiara nie 

wymagała tylko przytaknięcia, ale gotowania się do drogi. Wiązała się więc z 

pokonaniem lęku co będzie, jeśli cud nie nastąpi. Izraelici obawiali się też 

drogi przez pustynię i perypetii w nowym kraju. Jednak uwierzyli, a zaufanie 

Bogu opłaciło się. 

 

  Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: Mdr 18, 6-9  Izraelici oczekują wyzwolenia 

  Psalm: 33 (32)  Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 

      Drugie czytanie: Hbr 11, 1-2. 8-19  Wielkość wiary 

     Ewangelia: Łk 12, 32-48  Gotowość na przyjście Pana 

 

          Wspomnienia liturgiczne: 

     poniedziałek – wspomnienie św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy  

        wtorek – wspomnienie św. Poncjana i Hipolita, męczenników   

 środa – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i m. 

czwartek – uroczystość Wniebowzięcia NMP 

      piątek – wspomnienie św. Rocha – patrona chroniącego od zarazy 

           oraz wspomnienie św. Stefana Węgierskiego, króla  

              sobota – wspomnienie św. Jacka, prezbitera 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Maksym Wyznawca 
Urodził się w 580 roku w Konstantynopolu. Pochodził z 

bogatej, szlacheckiej rodziny. Otrzymał bardzo 

wszechstronne i staranne wykształcenie. Rozpoczął 

karierę polityczną, zostając sekretarzem cesarza 

bizantyjskiego Herakliusza. Jednak po pewnym czasie, 

widząc rozprzestrzeniającą się wokół herezję 

monoteletów, której wpływowi uległ również sam 

cesarz, Maksym zostawił dwór . W 614 roku 

zrezygnował z życia publicznego, przyjął święcenia i 

wstąpił do klasztoru w Chryzopolu. Tam przywdział 

habit mnicha. Gdy pojawiła się groźba najazdu 

perskiego, udał się na Kretę, a następnie przez Cypr dotarł do Kartaginy w 

Afryce. Tam rozpoczął studiowanie pism św. Grzegorza z Nazjanzu. 

Dość szybko zasłynął jako twórca pism teologicznych i duchowych, 

pozyskując uznanie i wsparcie miejscowego biskupa, a także opinię świętości 

wśród lokalnej społeczności. Stał się nieformalnym duchowym przywódcą 

północnej Afryki. Po powrocie do Rzymu Maksym zainicjował w 649 roku 

synod laterański, na którym potępiono herezje monoteletyzmu i 

monofizytyzmu, po stronie których angażowali się cesarze bizantyjscy. 

Tymczasem w Konstantynopolu nowym cesarzem został Konstans II Brodaty 

, który jednoznacznie stanął po stronie herezji. Nakazał aresztowanie 

Maksyma oraz ówczesnego papieża – Marcina I. Maksyma oskarżono o 

zdradę stanu i zesłano najpierw do Tracji, a później do Kolchidy (obecna 

Gruzja) nad Morzem Czarnym. Tam wyrwano mu język i odrąbano prawą 

rękę, aby za pomocą pióra nie mógł głosić prawdy. Zmarł 13 sierpnia 662 

roku. Za męczeńskie wyznanie wiary nadano mu zaszczytny tytuł 

"Wyznawcy". Maksym był największym uczonym i mistykiem chrześcijańskim 

VII wieku. Pozostawił po sobie olbrzymią spuściznę pisarską. Kościół czci 

św. Maksyma 13 sierpnia. Przedstawiany jest jako stary człowiek. Ma 

długą, siwą brodę i łysinę. Prawą dłonią błogosławi, bądź trzyma w niej 

krzyż. W lewej trzyma zwój pisma.   

Witamy nową parafiankę. 
W dniu 4 sierpnia 2019  roku, w kościele Podwyższenia 

Krzyża św. w Przygórzu, sakrament chrztu św. przyjęła 

i tym samym do społeczności Kościoła została włączona 

Blanka Strycharska. Rodzice  ochrzczonego dziecka, 

Michał i Bernadetta zd. Majchrowicz są mieszkańcami 

Przygórza, Blanka więc jest naszą nową parafianką.  

Nowej chrześcijance  życzymy Bożego 

błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża. 
  
            
„Gdy na Wniebowzięcie ciepło dopisuje, pogodny koniec lata obiecuje” 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 18.VIII.2019  –   XX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu w środę i w piątek 

2. W czwartek przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. W tym dniu msze 

św. są wg porządku niedzielnego. Na każdej mszy św. poświęcenie ziół i 

kwiatów. Tradycyjnie przed kościołem będzie można otrzymać wiązankę 

kwiatów. Msze św. wg porządku niedzielnego. 

3. W dzisiejszym Gościu Niedzielnym jest płyta z piosenkami religijnymi i 

patriotycznymi w wykonaniu orkiestry i chóru Wojska Polskiego.  

  
Ostatnie pożegnanie.   

W dniu 4 sierpnia 2019 roku zmarł po długiej i ciężkiej 

chorobie nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. 

Andrzej Sołtysik. Śp. Andrzej był rodowitym 

przygórzaninem. Urodził się 14 stycznia 1963 roku w 

Nowej Rudzie. Wychowywał się, wraz z bratem, w 

rodzinie państwa Edwarda i Marii. Po ukończeniu szkół, 

rozpoczął pracę w noworudzkich kopalniach. Po 15 

latach pracy jako górnik, zatrudnił się w firmie 

transportowej we Wrocławiu i rozpoczął pracę jako 

zawodowy kierowca. W 1986 roku zawarł w Jugowie sakramentalny związek 

małżeński z mieszkanką Drogosławia Gabrielą Lipke. Po ślubie państwo 

Sołtysikowie zamieszkali w Przygórzu, ciesząc się posiadaniem dwójki dzieci. 

Przez ostatnie miesiące bardzo ciężko chorował. Został pochowany na 

cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 24 września o godz. 17.15 w 

Przygórzu.                                                                              .    

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny to jedno z najbardziej 

znanych świąt w Kościele. Dogmat o wniebowzięciu, a więc uroczyste 

potwierdzenie, że taka prawda obowiązuje w Kościele, został ogłoszony przez 

papieża Piusa XII w 1950 roku, jednak obchody święta ku czci Maryi wziętej 

do nieba, były pielęgnowane już w pierwszych wiekach chrześcijaństwa. W 

Konstantynopolu uroczyście obchodzono je już ok. VI wieku w dniu 15 

sierpnia. Potem te obchody zostały wprowadzone w całym chrześcijańskim 

świecie. Na ziemiach polskich święto to zaczęło być obchodzone zaraz po 

chrzcie, w X wieku, o czym świadczy wybór NMP na patronkę diecezji 

gnieźnieńskiej. W tradycji ludowej dzień ten obchodzony jest także jako 

dziękczynienie za zabrane plony, stąd w wielu sanktuariach maryjnych 

obchodzone są dożynki, a w kościołach święcimy wianki z ziół i bukieciki 

kwiatów w podziękowaniu za zabraną w tym roku z pól żywność. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Monoteletyzm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chryzopol

